
Sexta-feira, 03 DE JULHO DE 201548 DIÁRIO OFICIAL Nº 32920

QUATROCENTOS E CINCO REAIS ),
perfazendo um total de R$  1.215,00  ( MIL DUZENTOS E QUINZE 
REAIS ), para atender
despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo 848144
 
PORTARIA Nº 871/2015- DGPC/OD/DRF DE  29 

DE JUNHO DE 2015.
CONSIDERANDO  o teor do PROT 2015/267582, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de SÃO MIGUEL DO GUAMÁ, a 
fi m de realizar REALIZAÇÃO
DA OPERAÇÃO VERANEIO, no período de 03 a 06/07/2015;
1.ADM - FERNANDA SARA DE AVELAR MARQUES - MAT: 5896541
2.EPC - MARCIO DIMITRIUS CABRAL MOURA - MAT: 5829984
CONSIDERANDO 
A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 03
( TRÊS ) diária(s) do grupo  B , no valor de R$ 405,00 ( 
QUATROCENTOS E CINCO REAIS ),
perfazendo um total de R$  810,00  ( OITOCENTOS E DEZ REAIS 
), para atender despesas
adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo 848158
 
PORTARIA Nº 872/2015- DGPC/OD/DRF DE  29 

DE JUNHO DE 2015.
CONSIDERANDO  o teor do PROT 2015/267582, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de SÃO MIGUEL DO GUAMÁ, a 
fi m de realizar REALIZAÇÃO
DA OPERAÇÃO VERANEIO, no período de 03 a 06/07/2015;
1.IPC - JOCELIO CRUZ DE BARROS - MAT: 5476925
2.IPC - LAIRSON PEREIRA VULCAO - MAT: 60771
CONSIDERANDO 
A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 03
( TRÊS ) diária(s) do grupo  B , no valor de R$ 405,00 ( 
QUATROCENTOS E CINCO REAIS ),
perfazendo um total de R$  810,00  ( OITOCENTOS E DEZ REAIS 
), para atender despesas
adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo 848163
 
PORTARIA Nº 873/2015- DGPC/OD/DRF DE  29 

DE JUNHO DE 2015.
CONSIDERANDO  o teor do PROT 2015/267582, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de PEIXE-BOI, a fi m de 
realizar REALIZAÇÃO DA OPERAÇÃO
VERANEIO, no período de 03 a 06/07/2015;
1.IPC - MARCO ANTONIO NEVES MATOS - MAT: 54189061
2.IPC - ELSON BATISTA DOS SANTOS - MAT: 5109477
3.DAS - IVANETE VIEIRA DO CARMO - MAT: 5770106
CONSIDERANDO 
A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 03
( TRÊS ) diária(s) do grupo  B , no valor de R$ 405,00 ( 
QUATROCENTOS E CINCO REAIS ),
perfazendo um total de R$  1.215,00  ( MIL DUZENTOS E QUINZE 
REAIS), para atender
despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo 848168
 
PORTARIA Nº 874/2015- DGPC/OD/DRF DE  29 

DE JUNHO DE 2015.
CONSIDERANDO  o teor do PROT 2015/267582, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de BRAGANÇA, a fi m de 
realizar REALIZAÇÃO DA
OPERAÇÃO VERANEIO, no período de 03 a 06/07/2015;
1.IPC - PAULO CESAR DA CONCEICAO DOS SANTOS - MAT: 
5703786
2.IPC - JOAO FERREIRA NETO - MAT: 54189353
CONSIDERANDO 

A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 03
( TRÊS ) diária(s) do grupo  B , no valor de R$ 405,00 ( 
QUATROCENTOS E CINCO REAIS ),
perfazendo um total de R$  810,00  ( OITOCENTOS E DEZ REAIS 
), para atender despesas
adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo 848174
 

PORTARIA Nº 875/2015- DGPC/OD/DRF DE  29 
DE JUNHO DE 2015.

CONSIDERANDO  o teor do PROT 2015/267582, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de SOURE, a fi m de realizar 
REALIZAÇÃO DA OPERAÇÃO
VERANEIO, no período de .03 a 06/07/2015;
1.MPC - SERGIO ROBERTO COSTA - MAT: 5656745
CONSIDERANDO 
A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 149; 
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 03
( TRÊS ) diária(s) do grupo  B , no valor de R$ 405,00 ( 
QUATROCENTOS E CINCO REAIS ), 
para atender despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA

Protocolo 848180
 
PORTARIA Nº 876/2015- DGPC/OD/DRF DE  29 

DE JUNHO DE 2015.
CONSIDERANDO  o teor do PROT 2015/267582, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de CAMETÁ, a fi m de realizar 
REALIZAÇÃO DA OPERAÇÃO
VERANEIO, no período de 03 a 06/07/2015;
1.ATPC - RAIMUNDO NONATO RODRIGUES DE OLIVEIRA - MAT: 70734
2.IPC - JOSE MARIA DE SOUSA ROCHA - MAT: 5333199
3.IPC - IVAN RODRIGUES DA CONCEICAO - MAT: 5865824
4.IPC - MARCIAL BENEDITO FAVACHO DA CRUZ - MAT: 5452856
5.EPC - OLINDA DE NAZARE ELLERES NEVES - MAT: 5209137
6.IPC - HAROLDO CESAR COELHO FILGUEIRAS - MAT: 5553172
7.EPC - EVANDRO COSTA DOS SANTOS - MAT: 5703930
8.EPC - WALDERSON JOSE FERNANDES DA SILVA - MAT: 5836921
CONSIDERANDO 
A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 03
( TRÊS ) diária(s) do grupo  B , no valor de R$ 405,00 ( 
QUATROCENTOS E CINCO REAIS ),
perfazendo um total de R$  3.240,00  ( TRÊS MIL DUZENTOS E 
QUARENTA REAIS ), para
atender despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo 848185
 
PORTARIA Nº 877/2015- DGPC/OD/DRF DE  29 

DE JUNHO DE 2015.
CONSIDERANDO  o teor do PROT 2015/267582, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de SALINÓPOLIS, a fi m de 
realizar REALIZAÇÃO DA
OPERAÇÃO VERANEIO, no período de 03 a 06/07/2015;
1.ADM - ROSANA DO SOCORRO LOUREIRO - MAT: 3158640
2.IPC - WALLERIA DE NAZARETH TAVARES E SOUZA - MAT: 5785944
3.IPC - CHARLES MUTRAN COSTA - MAT: 5865913
4.IPC - MANOEL MARIA AMARAL BORGES - MAT: 61727
5.IPC - CARLOS ALBERTO DE LIMA PIRES - MAT: 5234387
6.PAP - VALDENOR DOS SANTOS CORREA - MAT: 61255
7.MPC - ISRAEL ARAUJO DE SOUZA - MAT: 5413680
8.DAS - ANA CAROLINA LIRA DOS SANTOS AMANAJÁS - MAT: 5893614
9.EPC - ADAM GREGORY SANTOS DO CARMO - MAT: 54183983
CONSIDERANDO 
A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 03
( TRÊS ) diária(s) do grupo  B , no valor de R$ 405,00 ( 
QUATROCENTOS E CINCO REAIS ),
perfazendo um total de R$  3.645,00  ( TRÊS MIL SEISCENTOS E 
QUARENTA E CINCO REAIS
), para atender despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo 848191

PORTARIA Nº 878/2015- DGPC/OD/DRF DE  29 
DE JUNHO DE 2015.

CONSIDERANDO  o teor do PROT 2015/267582, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de SANTARÉM, a fi m de 
realizar REALIZAÇÃO DA
OPERAÇÃO VERANEIO, no período de 03 a 06/07/2015;
1.IPC - RENILDO LOPES GALUCIO - MAT: 5856809
2.EPC - MARCOS JOSE RODRIGUES MENDONCA - MAT: 5510228
CONSIDERANDO 
A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 03
( TRÊS ) diária(s) do grupo  B , no valor de R$ 405,00 ( 
QUATROCENTOS E CINCO REAIS ),
perfazendo um total de R$  810,00  ( OITOCENTOS E DEZ REAIS 
), para atender despesas
adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo 848194
 
PORTARIA Nº 879/2015- DGPC/OD/DRF DE  29 

DE JUNHO DE 2015.
CONSIDERANDO  o teor do PROT 2015/279399, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de MARABÁ, a fi m de realizar 
PARTICIPAÇÃO DE SEMINÁRIO,
no período de 01 a 03/07/2015;
1.PAP - MAGDALA DE SOUZA - MAT: 5157234
2.DPC - REGINA MARCIA RAIOL LIMA - MAT: 5826187
3.DPC - LIANE MARIA LIMA MARTINS - MAT: 457701
CONSIDERANDO 
A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 2 e
1/2 ( DUAS ) diária(s) do grupo  B , no valor de R$ 337,50 ( 
TREZENTOS E TRINTA E SETE
REAIS E CINQUENTA CENTAVOS ), perfazendo um total de R$  
1.012,50  ( MIL E DOZE REAIS
E CINQUENTA CENTAVOS ), para atender despesas adicionais 
decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo 848204

.

.

CENTRO DE PERÍCIAS CIENTÍFICAS 
RENATO CHAVES

.

.

.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
.

(PROCESSO Nº. 2015/148054)
O Diretor Geral do Centro de Perícias Científi cas Renato Chaves, 
no uso de suas atribuições legais e considerando os fatos 
corroborados nos autos do processo nº 2015/148054, bem como 
as disposições do Edital de Pregão Eletrônico nº 011/2015 - CPC 
- RC, que tem por objeto a contratação de serviços de natureza 
continua de Porteiro, nas dependências dos prédios deste Centro 
de Perícias Científi cas Renato Chaves, considerando os termos 
da adjudicação do pregoeiro ofi cial, bem como a manifestação 
do Controle Interno, RESOLVE:
I - HOMOLOGAR a adjudicação do Pregoeiro Ofi cial que concedeu 
o objeto do presente certame à empresa LIMPAR LIMPEZA 
E CONSERVAÇÃO LTDA (CNPJ/MF nº 08.775.721/0001-85) 
pela oferta da proposta de R$ 3.425.670,00 (Três milhões 
quatrocentos e vinte e cinco mil e seiscentos e sessenta 
reais).
II - Determinar à Comissão Permanente de Licitação a adoção 
dos procedimentos necessários para a elaboração do instrumento 
contratual nos termos do edital desta licitação;
III - Determinar à Diretoria Administrativa e Financeira a 
designação de fi scal de contrato.
Os autos do presente processo estão à disposição de todos 
que interessarem para vistas junto à Comissão Permanente de 
Licitação deste CPC.
REGISTRE-SE, CUMPRA-SE e PUBLIQUE-SE.
Belém, 01 de julho de 2015.
ORLANDO SALGADO GOUVEA
Diretor Geral

Protocolo 847751


